
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 984 del 29/10/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Noleggio a caldo autogrù per posizionamento di un gruppo frigo presso l’AORN Caserta - CIG
B27BE313C9. Liquidazione fatture.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Noleggio a caldo autogrù per posizionamento di un gruppo frigo presso l’AORN Caserta - CIG
B27BE313C9. Liquidazione fatture.

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso 
- che, a seguito del guasto dell’impianto di condizionamento MTA a servizio dell’edificio F, nelle

more della riparazione è stato noleggiato in urgenza un gruppo frigorifero da 550 kw, da posizionare
nella centrale frigo antistante l’edificio, a una distanza di circa 14 metri dalla sede stradale;

- che per la movimentazione della macchina si è reso necessario richiedere l’intervento di un’autogrù
con sbraccio di capacità adeguata, in quanto il trasportatore del gruppo non era idoneo ad effettuare
tale manovra;

Considerata 
la condizione di urgenza legata alle necessità di mettere in servizio il gruppo frigo in noleggio e garantire il
funzionamento dell’impianto di condizionamento ai vari reparti dell’edificio F

Rilevato
- che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 è consentito l’affidamento diretto da

parte del Responsabile del Procedimento per lavori di importo inferiore a € 140.000,00;
- che l’art.  1 comma 450 della  L.  n.  296/2006,  come modificato dalla  legge di  Bilancio 2019 n.

145/2018, prevede che tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche, ai sensi del D. Lgs. n.
300/99, sono obbligate a ricorrere al MEPA per tutti gli acquisiti di beni e servizi di importo pari o
superiore a €.5.000,00 ma comunque inferiore alla soglia comunitaria; 

- che la ditta AURICCHIO ANTONIO SRL, con sede in Napoli alla Via Filumena Marturano n. 16 e
P.  IVA  06516871214,  è  già  presente  presso  l’AORN  quale  fornitore/trasportatore  della  ditta
esecutrice  dei  lavori  di  realizzazione  della  nuova  Piastra  Operatoria  e  si  è  resa  disponibile  ad
effettuare l’intervento; 

Dato atto
- che con PEC del 16/05/2024 è stato formalmente richiesto preventivo alla società Auricchio Antonio

srl per il servizio di noleggio a caldo di un’autogrù con sbraccio non inferiore a 14 metri, per la
movimentazione di un gruppo frigo presso questa AORN;

- che con PEC pervenuta in pari data, la stessa ha confermato la disponibilità a intervenire nei tempi
richiesti, presentando un’offerta pari ad € 800,00 oltre IVA;

- che detta offerta è stata ritenuta congrua e, pertanto, è stata accettata dal RUP, individuato nella
persona dell’arch. Antonio Rocchio; 

- che il  primo intervento è stato effettuato in data 20/05/2024, in occasione dell’arrivo del gruppo
elettrogeno;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che la  stessa  prestazione è  stata  ripetuta  per  la  fase  di  smobilizzo del  gruppo avvenuto in  data
03/10/2024, come da comunicazioni PEC agli atti della UOC Ingegneria Ospedaliera;  

Rilevato altresì
- che le attività sono state eseguite correttamente, come disposto dal RUP;
- che, a seguito di autorizzazione fornita dalla scrivente UOC, la ditta ha emesso le seguenti fatture:

 fattura n. 210 del 29/07/2024 di importo pari ad € 800,00 oltre IVA al 22%;
 fattura n. 295 del 10/10/2024 di importo pari ad € 800,00 oltre IVA al 22%;

- che la spesa complessiva, pari ad € 1.952,00 inclusa IVA al 22%, è imputata sul conto economico
1010203100 “impianti e macchinari generici” del bilancio 2024;

- che per il servizio in oggetto è stato acquisito il CIG B27BE313C9;
Visto 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

2. DARE ATTO dell’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2016, a favore
della società AURICCHIO ANTONIO SRL, con sede in Napoli alla Via Filumena Marturano n. 16 e
P. IVA 06516871214, per il  servizio di noleggio a caldo di autogrù per la movimentazione di un
gruppo frigo, per un importo complessivo di € 1600,00 oltre IVA al 22%;

3. PRENDERE  ATTO che  le  attività  di  che  trattasi  sono  state  eseguite  correttamente,  secondo  le
disposizioni impartite dal RUP;

4. AUTORIZZARE il pagamento delle seguenti fatture: 
 fattura n. 210 del 29/07/2024 di importo pari ad € 800,00 oltre IVA al 22%;
 fattura n. 295 del 10/10/2024 di importo pari ad € 800,00 oltre IVA al 22%;

5. IMPUTARE la  spesa complessiva, pari  ad € 1.952,00 inclusa IVA al 22%, sul  conto economico
1010203100 “impianti e macchinari generici” del bilancio 2024;

6. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale e alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria;

7. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

L’ESTENSORE
Ing. Stanislao Di Bello

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Noleggio a caldo autogrù per posizionamento di un gruppo frigo presso l’AORN Caserta - CIG B27BE313C9. Liquidazione
fatture.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010203100 - Impianti  e macchinari generici

€1.952,00

25/10/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-10-29T15:29:54+0100
	MAURO OTTAIANO




